
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

název vzděl programu: ŠVP SOŠPg Liberec Jeronýmova 425/27 obor: Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 

 

telefon / fax:  482 771 32 email: stastnyj@jergym.cz 

ředitel Mgr. Jaroslav Šťastný IČO  46748075 

hl. koordinátor: Mgr. Jaroslav Šťastný IZO 000 392 642 

platnost od: 1. 9. 2018 web: www.jergym.cz 

zřizovatel: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2   

Učební plán PMP 
 
Vzděl. oblasti a okruhy PŘEDMĚT 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. celkem 

  POVINNÉ PŘEDMĚTY           

Jazykové vzdělávání český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

 cizí jazyk 3 3 0 0 6 

 cizí jazyk s metodikou 0 0 4 5 9 

  jaz. a liter. praktikum 1 1 1 1 4 

Společenskovědní vzdělávání  
+ Ekonomické vzdělávání 

občanská nauka 0 0 2 2 4 

  dějepis 2 3 0 0 5 

Přírodovědné vzdělávání fyzika 1 0 0 0 1 

 chemie 1 0 0 0 1 

+ část vzděl. pro zdraví biologie a hygiena 2 2 1 0 5 

Matematické vzdělávání matematika 4 3 3 3 13 

Pedagogicko psychologické vzdělávání pedagogika 2 2 2 2 8 

  psychologie 2 2 2 2 8 

Vzdělávání pro zdraví tělesná výchova s met. 2 3 3 2 10 

Didaktika ped. činností + část Estetického vzděl. hudební výchova s met. 2 2 2 2 8 

 výtvarná výchova s met. 2 3 3 2 10 

 osob. a dram. výchova 2 2 0 0 4 

 pedagogická praxe 0 0 3 4 7 

  hra na hud. nástroj 2 2 2 2 8 

Vzdělávání v informačních a kom. technologiích výp. a didakt. technika 1 2 1 0 4 

  VOLITELNÉ PŘEDM.           

  VP1 (spec. z Tv, Vv, Hv) 0 0 0 2 2 

  celkem 32 33 32 33 130 

              

  NEPOVINNÉ PŘEDM. 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. celkem 

  sborový zpěv 2 2 2 2 8 



Přehled rozpracováni obsahu vzdělávání z RVP do ŠVP 

Vzděl. oblasti a okruhy 

RVP 
Vzdělávací obor 
Předmět 

ŠVP 

minimální počet hodin za studium Σ vyučovacích hodin za studium 

 týdně celkem  týdně celkem 1) 

Jazykové vzdělávání 5 160   1224 

   český j. a literatura 15 540 

   jaz. a lit. praktikum 4 144 

  10 320 cizí jazyk 15 540 

Společenskovědní vzdělávání 5 160   468 

   občanská nauka 6 216 

   dějepis 7 252 

Ekonomické vzdělávání 2 64 integr. do ON 2 72 

Přírodovědné vzdělávání 4 128   324 

   zeměpis  1 36 

    fyzika 1 36 

    chemie 1 36 

+ část vzděl. pro zdraví   biologie a hygiena 6 216 

Matematické vzdělávání 8 256 matematika 8 288 

Pedagogicko-psychologické 
vzdělávání 

21 672   648 

   pedagogika 8 288 

    psychologie 8 288 

   specializace z výchov 2 72 

Vzdělávání pro zdraví 8 256 
tělesná výchova 
s metodikou 

10 360 

Estetické vzdělávání 5 160   396 

   hudební výchova 4 144 

    výtvarná výchova 7 252 

Odborné vzděl. Didaktika ped. 
činností + Estetické vzdělávání 

30 960   1332 

   metodiky výchov 18 648 

    
osob. a dram. 
výchova 

4 144 

    pedagogická praxe 7 252 

    hra na hud. nástroj 8 288 

Vzdělávání v informačních a kom. 
technologiích 

4 128 
výpočetní a didaktická 
technika 

 144 

Disponibilní hodiny 26 832  0 0 

 celkem 128 4096  133 4788 

 

1) vycházíme z předpokladu, že průměrný počet vyučovacích týdnů ve školním roce je 36 
 
 



Přehled využití týdnů v ročníku 
 

Činnost Počet týdnů v ročníku 

ročník 1. 2. 3. 4. 

Výuka dle rozpisu učiva 31 31 31 30 

Lyžařský výcvikový kurz 1 - - - 

Letní sportovní kurz - 1 - - 

Pedagogická praxe – odborná 3 3 4 4 

Příprava na MZ - - - 2 

Estetický kurz - - 1 - 

Časová rezerva 1 1   

Celkem 36 36 36 36 
 

1) vycházíme z předpokladu, že průměrný počet vyučovacích týdnů ve školním roce je 36 
 

Poznámky k učebnímu plánu: 

V 1. ročníku se žáci volí povinně z nabídky anglický jazyk nebo německý jazyk. Předmět cizí jazyk je doplněn o metodiku 
výuky jazyka. 

Vyučovací předmět Biologie a hygiena je realizován ve 3. a 4. ročníku formou cvičení pro polovinu třídy jednou za 14 
dní. Předmět částečně integruje vzdělávací oblast Vzdělávání pro zdraví. 

Fyzika a Chemie jsou realizovány v 1. ročníku formou cvičení pro polovinu třídy jednou za 14 dní. 

Vyučovací předmět Občanská výchova integruje oblast Ekonomické vzdělávání. 

Tělesná výchova částečně integruje vzdělávací oblast Vzdělávání pro zdraví. Součástí předmětu jsou kurzy uvedené 
níže a plavecký výcvikový kurz s kurzem 1. pomoci. Ve druhém a třetím ročníku je předmět doplněn metodikou 
výchovy. 

Estetická výchova je integrována především do obsahu Hudební a Výtvarné výchovy. Ve druhém a třetím ročníku 
jsou oba předměty doplněny metodikou výchovy.  

Volitelné předměty jsou zařazeny do 4. ročníku. Svým obsahem navazují na povinné předměty učebního plánu a 
žákům umožňují profilaci vzhledem k jejich volbě povinně volitelného a profilového maturitního předmětu. 

Harmonizační dny jsou adaptačním kurzem, který je zařazen do 1. ročníku a je realizován formou dvoudenního pobytu 
v Jizerských horách. Vychází ze vzdělávacího oboru Výchova ke zdraví, vzdělávací oblasti Člověk a zdraví a zařazuje 
průřezová témata Osobnostní a sociální výchova a Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech. V době 
konání kurzu odpadá výuka ostatních předmětů. 

Během studia musí žáci absolvovat týdenní kurzy. V době jejich konání odpadá výuka ostatních předmětů. Jedná se 
o Lyžařský výcvikový kurz (I. ročník); Letní sportovní kurz (II. ročník); Estetický kurz (III. ročník), studijní cesta (III. 
ročník). 

Sborový zpěv je nepovinným předmětem pro žáky SOŠPg, ale je doporučován žákům se specializací na Hudební 
výchovu. 

Pedagogická praxe se skládá z učební praxe, která se uskutečňuje ve 3. a 4. ročníku, jako pravidelná součást 
vyučování a z odborné praxe, která se uskutečňuje ve všech ročnících jako praxe souvislá. 

 


